
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 5,396,610 5,010,234 386,376

국 10,934 10,934 0

시 40,854 18,947 21,907

구 5,344,822 4,980,353 364,469

재난예방 및 대응력 강화 1,126,658 744,732 381,926

국 10,934 10,934 0

시 40,854 18,947 21,907

구 1,074,870 714,851 360,019

재난예방 및 복구체계 구축 625,907 298,039 327,868

시 13,878 0 13,878

구 612,029 298,039 313,990

재난예방 대비훈련 10,750 9,760 990

201 일반운영비 10,750 9,760 990

01 사무관리비 10,750 9,760 990

○재난안전정보 자가학습시스템 운영

990 0 990110,000원*9화

재난안전대책본부 운영 30,240 27,240 3,000

201 일반운영비 16,240 15,740 500

01 사무관리비 16,240 15,740 500

○재난안전상황실 현황판 500 0 500500,000원

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○재난안전상황실 수납장 2,500 0 2,5002,500,000원

재난예방공사 99,950 99,950 0

201 일반운영비 250 3,750 △3,500

01 사무관리비 250 3,750 △3,500

○설계 관련 프로텍션 키 구입 0 3,500 △3,500경정 0원

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○설계 관련 프로텍션 키 구입

3,500 0 3,5003,500,000원*1개

풍수해보험 사업 추진 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

06 보험금 20,000 0 20,000

○풍수해보험 사업 추진 20,000 0 20,00020,000,000원

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기존 공공시설물 내진보강(용당동주민센터 외 3개소

내진보강)

300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○용당동주민센터외 3개소 내진보강 300,000 0 300,000

-남구종합사회복지관 내진보강(특교세 재투자

) 200,423 0 200,423

-남구종합사회복지관 내진보강 99,577 0 99,577

200,423,000원

99,577,000원

지진재난 관리 3,878 0 3,878

시 3,878 0 3,878

201 일반운영비 3,878 0 3,878

시 3,878 0 3,878

01 사무관리비 3,878 0 3,878

○지진·지진해일 대피장소 표지판 교체 및 신

규설치 3,878 0 3,8783,878,000원

시 3,878 0 3,878

민방위 대응역량 강화 500,751 446,693 54,058

국 10,934 10,934 0

시 26,976 18,947 8,029

구 462,841 416,812 46,029

민방위 교육·훈련의 내실화 40,840 41,340 △500

405 자산취득비 0 500 △500

01 자산및물품취득비 0 500 △500

○민방위 교육용 바코드리더기 0 500 △500경정 0원

민방위 시설·장비 유지관리 41,089 13,089 28,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

○민방위교육장 화장실 보수 및 주변환경개선

공사 28,000 0 28,000

-화장실 보수 공사 10,000 0 10,000

-가로수 전정 공사 4,000 0 4,000

-파고라 철거 및 설치 공사 14,000 0 14,000

10,000,000원

4,000,000원

14,000,000원

민방위 장비구입 30,218 16,800 13,418

시 1,459 0 1,459

구 28,759 16,800 11,959

201 일반운영비 918 0 918

시 459 0 459

구 459 0 459

01 사무관리비 918 0 918

○민방위 대피시설 안내표지판 제작 918 0 918918,000원

시 459 0 459

구 459 0 459

405 자산취득비 29,300 16,800 12,500



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,000 0 1,000

구 28,300 16,800 11,500

01 자산및물품취득비 29,300 16,800 12,500

○화생방용 방독면 구입 27,300 16,800 10,500

○민방위 필수장비 구입 2,000 0 2,000

-전자메가폰 외 5종 1,000 0 1,000

경정 42,000원*650개

1,000,000원

시 500 0 500

구 500 0 500

-보호의 외 4종 1,000 0 1,0001,000,000원

시 500 0 500

구 500 0 500

비상급수시설 유지관리 15,184 8,684 6,500

시 3,250 0 3,250

구 11,934 8,684 3,250

401 시설비및부대비 6,500 0 6,500

시 3,250 0 3,250

구 3,250 0 3,250

01 시설비 6,500 0 6,500

○비상급수시설 유지보수 6,500 0 6,5006,500,000원

시 3,250 0 3,250

구 3,250 0 3,250

민방위비상급수시설 수질개선사업 6,640 0 6,640

시 3,320 0 3,320

구 3,320 0 3,320

401 시설비및부대비 6,640 0 6,640

시 3,320 0 3,320

구 3,320 0 3,320

01 시설비 6,640 0 6,640

○비상급수시설 수질개선 사업 6,640 0 6,6406,640,000원

시 3,320 0 3,320

구 3,320 0 3,320

도로유지관리 2,121,441 2,116,991 4,450

깨끗하고 안전한 가로환경 조성 138,535 137,085 1,450

도로시설물 개.보수 68,339 66,889 1,450

201 일반운영비 18,064 17,814 250

02 공공운영비 5,124 4,874 250

○도로관리원 대기실 IPTV 통신요금

250 0 25025,000원*10월

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○도로관리원 대기실 물품(에어컨 등)구입 1,200 0 1,200

-에어컨 500 0 500

-TV 700 0 700

500,000원

700,000원

도로조명시설 유지관리 1,982,906 1,979,906 3,000



부서: 안전총괄과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

배수펌프장 유지보수 189,075 186,075 3,000

201 일반운영비 184,075 181,075 3,000

02 공공운영비 184,075 181,075 3,000

○펌프장 전기안전관리대행 수수료 13,800 10,800 3,000

-동천1 배수펌프장 2,700 2,280 420

-동천2 배수펌프장 1,080 720 360

-송선마을 배수펌프장 4,140 3,480 660

-용호배수펌프장 5,880 4,320 1,560

경정 2,700,000원

경정 1,080,000원

경정 4,140,000원

경정 5,880,000원


